

Cieszynianka dla proboszcza

Data publikacji: 19.09.2014 7:40

Ks. prałat Alojzy Zuber jest tegorocznym laureatem Lauru Srebrnej Cieszynianki z gminy Skoczów. Podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej Skoczowa, radni przyznali mu to wyróżnienie.

Do skoczowskiego ratusza napłynęły dwa zgłoszenia odnośnie Lauru Srebrnej Cieszynianki. Jednak oba dotyczyły jednej osoby – ks. kan. Alojzego Zubra. Byłego proboszcza skoczowskiego, który w tym roku, po 31 latach proboszczowania, przeszedł na emeryturę. Propozycję uhonorowania księdza złożyła burmistrz Skoczowa, również Stowarzyszenie Panorama Sztuki Chrześcijańskiej 'Musica Sacra', złożyło tę kandydaturę.

Radni podczas czwartkowej sesji, przy jednym głosie wstrzymującym się, przegłosowali przyznanie lauru księdzu Alojzemu. Jak czytamy w uzasadnieniu wyboru kandydata, nadesłanym przez stowarzyszenie 'Musica Sacra':

W ramach pracy ksiądz prałat był inicjatorem i współorganizatorem najważniejszego wydarzenia w historii Skoczowa – zaproszenia i przygotowania wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w dniu 22 maja 1995 roku. Ta jedyna w dziejach papieskich pielgrzymek wizyta prywatna w innym państwie (w Polsce) podczas oficjalnej wizyty w Czechach ma dla mieszkańców Skoczowa, Śląska Cieszyńskiego i całej Diecezji szczególny wymiar religijny i ekumeniczny. Pokłosem tej niepowtarzalnej wizyty jest m.in. Międzynarodowy Ekumeniczny Festiwal „Musica Sacra”, który od 1996 roku jest organizowany w maju w Skoczowie dla uczczenia i przypomnienia tamtego niezwykłego spotkania z Piotrem naszych czasów. Ksiądz Prałat jest w gronie założycieli Stowarzyszenia Musica Sacra i od początku jego wiceprezesem.

Przedstawiciele stowarzyszenia wspominali również o wieloletniej organizacji diecezjalnej pielgrzymki ku czci Jana Sarkandra na skoczowską Kaplicówkę, współorganizowanie i opieka nad działalnością parafialnej placówki kultury jaką jest Muzeum św. Jana Sarkandra, które w swych zbiorach oprócz pamiątek związanych z życiem i kultem świętego posiada także ważne zabytki kultury sakralnej całej Gminy Skoczów.

Wskazano również na podejmowane niezwykle ważne inicjatywy chroniące dziedzictwo kulturowe. Są to m.in. doprowadzenie do całkowitego odnowienia z zewnątrz i trwającej obecnie renowacji kościoła parafialnego z XVIII wieku. Jest to największy remont w historii tego kościoła, który rozpoczął się w 2002 roku. Sprowadzenie i postawienie na Kaplicówce papieskiego Krzyża z lotniska na Muchowcu, budowa kaplicy Miłosierdzia Bożego w Wiślicy, z wykorzystaniem elementów papieskiego ołtarza z Kaplicówki, jako kolejnego elementu pokłosa tamtej niezwykłej wizyty.

Uroczysta Sesja Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, podczas której zostają wręczone nagrody odbędzie się 11 listopada. Wtedy w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie nagrodzeni zostaną wszyscy laureaci.

Jan Bacza

Zobacz też: [Parafianie podziękowali](#)